

**Obiect: Reparatie acoperis Farmacie din cadrul
Farmacia IMSP Institutului Mamei si
Copilului str. Burebista 93
mun. Chisinau**

**Investitor: IMSP Institutului Mamei si
Copilului**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			26,317
						26,197
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	39,10	18,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,00	0,12
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			139,022
						133,722
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	39,10	82,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	39,10	51,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	13,00	3,77
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	2,00	0,58
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,1500	2,00	0,30
3	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m			31,437
						16,422
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	39,10	13,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,10	2,74
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	94,00	14,88
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	13,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0012	2,00	0,00
4	IzF18C k=3,4	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (se va alege mortar marfa sau nisip cu ciment) Коэффициент к трудозатратам=3,400 Коэффициент к материалам=3,400 Коэффициент к машинам=3,400	m2			186,296
						46,529
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	39,10	46,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	238,00	33,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,00	0,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	2,38	105,20
	2664102102018	Mortar ciment M-100- FARA COST	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	2,00	0,14
5	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VR 100x 100 gr.3	kg			22,991 2,560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,10	0,20
	2873122004100	Plase sudate - VR 100x 100 gr.3	kg	1,0100	18,40	18,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	31,90	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,90	0,41
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	3,28	0,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	490,00	0,29
6	CG24A aplicativ	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp trecere perete	m			34,720 29,325
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	39,10	26,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,10	2,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,38	4,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	238,00	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
7	IzF01B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			13,848 1,564
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	39,10	1,56
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-Praimer	kg	0,3000	40,90	12,27
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	2,00	0,00
8	CE13A2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2			264,009 26,588
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	39,10	17,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP	m2	2,3000	94,00	227,01
	2320216201058	Gaz butan (butelii) Gaz petro lichefiat	kg	0,6000	15,70	9,89
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	2,00	0,12
9	CE13D2	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP Material marunt=1,050	m2			276,114 28,543
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	39,10	20,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast FKP+Tehnoelast EPP	m2	2,4000	94,00	236,88
	2320216201058	Gaz butan (butelii) Gaz petro lichefiat	kg	0,6000	15,70	9,89
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	2,00	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	2,00	0,12
10	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosferă (Aerator), - (se exclude tabla, nit, aliaj, filier, combustibil) ksal 0,5 Mat. marunte=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,500	buc			90,327 43,987
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	39,10	39,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,10	4,89
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75- Praimer	kg	1,1000	40,90	46,34
11	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc			138,100 0,000
	01	Aerator ULTRA M	buc	1,0000	138,10	138,10
12	RpCU06B1	Executarea santurilor de pînă la 5 cm adîncime, în pereti din beton simplu de 5 x 50	m			28,943

1	2	3	4	5	6	7
		cm2, pentru executarea mecanizata				28,543
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	39,10	5,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	39,10	22,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
13	CE25C aplicativ	Etansarea suplimentara pe contur, placate cu tabla zincata la desfasurata 20 cm Material marunt (adeziv, diluant)=1,050	m			40,878 11,730
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2500	39,10	9,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,10	1,96
	2682132600479	Benzi bituminoase - tabla zincata b=20cm	m	1,1500	23,80	28,74
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	13,00	0,41
14	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (se exclude- nisip, ciment, mortar,var) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			96,226 37,145
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	39,10	19,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	39,10	13,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	38,20	49,66
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	27,40	2,85
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	16,60	5,70
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	26,50	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
15	RpCE29A	Película din polimeri 100-200 mk pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (modf. u.m. pelicula mi-m2) Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			31,948 11,415
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,10	1,96
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	9,40	10,56
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 720,00	9,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=90 (se exclude Pilnii de curatire, piesa, element de legatura) Material marunt=1,020	m			160,340 13,685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	39,10	13,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,58
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	13,00	6,63
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	76,00	19,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass 125 mm din tabla protejata anticoroziv (cot jgheab-2buc, element de inchidere-4 buc, Piesa de racordare jgheab burlan-3 buc) Material marunt=1,030	m			143,105 11,730
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	39,10	11,73
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	76,00	82,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	13,00	18,75
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,1000	49,00	5,05
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,10	4,95
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,0750	58,00	4,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,0500	49,00	2,52
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,30	13,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
18	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			67,575 52,685
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	39,10	26,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 720,00	14,16
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0250	29,20	0,73
19	TsH92B	Incercarea in auto deseuri constructie	t			43,401

1	2	3	4	5	6	7
						43,401
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	39,10	43,40
20	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			206,878
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	490,00	206,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.